2° II – Demandas que não estejam 
contempladas no PCA (Plano de Contratações Anual) considerando os 
documentos que instruem o mesmo, AUTORIZO a emissão de empenhos dos 
itens que compõe esse processo de Compra de Pronto Pagamento Nº 04/2025 
no valor R$ 2.731,73 (dois mil setecentos e trinta e um reis e setenta e três 
centavos) para aquisição do objeto, e arquivo ficando à disposição dos 

interessados, especialmente do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

Guaraci - PR, 24 de dezembro de 2025. 

..........................................................